



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
AV. WILLIBALDO KOENIG, 864
CNPJ: 92.451.038/0001-07

CONVITE Nº 1/2018
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 1 de 5

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta: 30 DIAS					
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub-Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		320,00	UN	Apontador de Metal Valor de Referência: 1,30000	Cis 52217	1,22	390,40
2		10,00	UN	Apagador quadro branco base plástico Valor de Referência: 5,00000	Carbrink	3,05	30,50
3		6,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un. Valor de Referência: 6,00000	ACC	4,41	26,46
4		30,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades) Valor de Referência: 15,00000	Mercur	18,72	561,60
5		500,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L. 140 mm por alt. 202 mm Valor de Referência: 1,50000	Foroni	0,98	490,00
6		600,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm Valor de Referência: 5,20000	Credcal	4,88	2.928
7		50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta) Valor de Referência: 1,20000	Sertic	0,55	27,50
8		200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas) Valor de Referência: 1,10000	compacto	0,48	96,00
9		10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un) Valor de Referência: 2,30000	Bacchi	1,55	15,50
10		6,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un) Valor de Referência: 2,30000	Bacchi	3,85	30,80
11		220,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg. 7,5 cm, comp. 20 cm Valor de Referência: 4,90000	Mo Koto	4,55	1.001
12		30,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m) Valor de Referência: 4,50000	3m	3,19	95,70
13		20,00	UN	Fita durex grande (estreita) Valor de Referência: 1,90000	3m	1,46	29,20
14		15,00	FL	Folha Cartolina (colorida) Valor de Referência: 1,25000	Trident	0,59	8,85

Em, 16.01.2018

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL.

11 296 222/0001-09

ADELCEIA MORAES DA COSTA - ME

Rua Frederico Schreyer, 799

Assinatura e Carimbo

CEP 99315-000

MORMAÇO - RS



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
AV. WILLIBALDO KOENIG, 864
CNPJ: 92.451.038/0001-07

CONVITE Nº 1/2018
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 2 de 5

Fornecedor:	Número:	Cidade:	UF:
Endereço:	Insc. Estadual:	Fone:	
CNPJ:	Validade da Proposta:	30 DIAS	
E-mail:			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
15		500,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: 60 vermelho, 60 rosa, 60 amarelo, 50 verde, 50 branco, 50 azul claro, 50 azul escuro, 50 laranja, 50 marrom, e 20 preto) Valor de Referência: 2,50000	Dubflex	1,08	540,00
16		200,00	UN	Folha sulfite tam A4 (100 brancas - 100 coloridas) Valor de Referência: 0,30000	Sevinha	0,30	60,00
17		35,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas) Valor de Referência: 120,00000	Mega Paper	84,49	2957,15
18		105,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades Valor de Referência: 2,00000	Delta	3,70	378,50
19		15,00	CX	Grampos para grampador 26/6 (cx com 5000 un) Valor de Referência: 7,00000	Maripel	3,84	57,60
20		500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande) Valor de Referência: 6,00000	Leonara	2,81	1.405
21		12,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades) Valor de Referência: 70,00000	Leonara	25,35	304,20
22		250,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un) Valor de Referência: 2,50000	Maripel	1,94	485,00
23		100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P; Azul, vermelho, verde e preto. Valor de Referência: 4,00000	Pilot	3,29	329,00
24		5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m Valor de Referência: 50,00000	Com. N. Gra Libano	30,94	154,70
25		4,00	CX	Marçador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. (cx com 12 unidades. Nas cores preta, azul, vermelha) Valor de Referência: 14,90000	Leonara	24,57	98,28
26		18,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un) Valor de Referência: 3,20000	Prayon	2,38	42,84
27		190,00	UN	Régua Plástica com 30 cm Valor de Referência: 0,70000	Waleu	0,62	117,80

11 296 222/0001-09

ADELCEIA MORAES DA COSTA - ME

Rua Frederico Schreder, 751

Centro, Assinatura e Carimbo

CEP 99315-000

MORMAÇO - RS

Em, 16/01/2018

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
AV. WILLIBALDO KOENIG, 864
CNPJ: 92.451.038/0001-07

CONVITE Nº 1/2018
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 3 de 5

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta: 30 DIAS					
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
28		355,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas. Valor de Referência: 3,00000	Leonara	1,62	575,10
29		200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto. Valor de Referência: 2,00000	Maripel	3,67	734,00
30		350,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr) Valor de Referência: 1,20000	Frama	0,71	248,50
31		24,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg) Valor de Referência: 12,00000	Frama	9,05	217,20
32		18,00	UN	TNT (bobinas com 50 ml, sendo 02 de cada cor a seguir: vermelho, rosa, preto, verde, amarelo, branco, azul, marrom, e laranja) Valor de Referência: 80,00000	Santa Fé	62,27	1.120,86
33		6,00	LT	Tinta Universal, para pincel marcador (quatro branco), nas cores azul, vermelho, preto. Valor de Referência: 200,00000	Grampline	171,60	1.029,60

11 296 222/0001-09

ADELIA MORAES DA COSTA - ME
Rua Frederico Schroeder, 751
Centro

CEP: 99315-000
MORMAÇO - RS

Em, 16/01/2018

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

Adelia Moraes da Costa
Assinatura e Carimbo
do Fornecedor



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
AV. WILLIBALDO KOENIG, 864
CNPJ: 92.451.038/0001-07

CONVITE Nº 1/2018
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 4 de 5

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta: 30 DIAS					
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
34		190,00	UN	Mochila Escolar Infantil em tecido de nylon emborrachado, com duas alças reforçadas e com regulador de tamanho, medindo 30 x 35 x 15 cm. Na parte frontal deverá conter serigrafado numa única cor o Brasão do Município e Logo, ainda deverá conter as escritas: Prefeitura Municipal de Mormaço - RS Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Educação Infantil "Tecendo Saberes: Educar para Transformar" ADM: 2017/ 2020 Nome: _____ Escola: _____ A mochila deverá ter dois tons de cores a combinar posteriormente a abertura da licitação. Valor de Referência: 58,00000	mokota	20,15	3.828,50

296 222/0001-09
ADELCIA MORAES DA COSTA - ME
Rua Frederico Schroeder, 751
Centro
CEP 99315-000
MORMAÇO - RS

Em, 16/01/2018

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

Adelcia Moraes da Costa
Assinatura e Carimbo
do Fornecedor



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
AV. WILLIBALDO KOENIG, 864
CNPJ: 92.451.038/0001-07

CONVITE Nº 1/2018
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 5 de 5

Fornecedor:	Número:	Cidade:	UF:
Endereço:	Insc. Estadual:	Fone:	
CNPJ:	Validade da Proposta:	30 DIAS	
E-mail:			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
35		260,00	UN	Mochila com alça, tipo pasta em tecido de nylon emborrachado, medindo 28x37x9 cm. Divisória lateral 17 cm com zíper e porta objeto de plástico transparente. Com alças de mão e de ombro. Na parte frontal deverá conter serigrafado numa única cor o Brasão do Município e Logo, ainda deverá conter as escritas: Prefeitura Municipal de Mormaço - RS Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Ensino Fundamental "Tecendo Saberes: Educar para Transformar" ADM: 2017/2020 Nome: _____ Escola: _____ A mochila deverá ter dois tons de cores a combinar posteriormente a abertura da licitação. Valor de Referência: 58,00000			
						38,10	4.706
						TOTAL	

11 296 222/0001-09
ADELCIA MORAES DA COSTA - ME
Rua Frederico Schroeder, 751
Centro
CEP 99315-000
MORMAÇO - RS

Em,

16/01/2018

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

Adelcia Moraes da Costa
Assinatura e Carimbo
do Fornecedor